
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 
N. 62 DEL 06/06/2016   

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA/SERVIZIO IN 

ECONOMIA A SEGUITO DI GARA UFFICIOSAA 

 

TITOLO: aggiudicazione defintiva a favore della Società Copygraph della gara 

telematica riferita alla stampa dei carnet ATA e dei moduli di domanda 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTI 

 

 lo Statuto dell’Unioncamere approvato con D.M. del 25 luglio 2012 e pubblicato sulla 

G.U. n. 221 del 21 settembre 2012; 

 

 il Regolamento per la gestione patrimoniale e finanziaria dell’Unioncamere approvato 

dal Comitato Esecutivo con la delibera n. 20 del 7 marzo 2012; 

 

 il Decreto n. 50 del 18 aprile 2016 pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016 e 

recante disposizioni in materia di appalti pubblici di beni, servizi e lavori; 

 

 i commi 1 e 2 dell’art. 7 del D.L. n. 52/2012 convertito con L. n. 94/2012; 

 

 la determinazione del Segretario Generale n. 37 del 19 aprile 2016 ed il successivo 

provvedimento di ritiro, assunto con Determinazione del Segretario Generale n. 48 del 

28 aprile 2016; 

 

 la determinazione del Segretario Generale n. 57 del 12 maggio 2016 relativa all’avvio 

di una procedura di gara telematica per selezionare l’operatore economico a cui 

affidare la stampa dei carnet ATA e dei moduli di domanda; 

 

 i poteri di spesa dei singoli dirigenti e le procedure, disciplinati negli ordini di servizio 

n. 1/2009 e n. 2/2010; 

 

 il budget direzionale assegnato dal Segretario Generale all’Ufficio Convenzioni 

Internazionali per il commercio con l’estero e tachigrafi digitali per la gestione  del 

programma di attività relativo all’esercizio 2016; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 con determinazione n. 57 del 12 maggio 2016 il Segretario Generale di Unioncamere 

ha autorizzato l’avvio di una procedura di gara telematica per selezionare l’operatore 

economico a cui affidare la stampa dei carnet ATA e dei moduli di domanda, 

nominando il Dr. Gaetano De Benedictis, Responsabile Unico del Procedimento; 

 

 gli operatori economici invitati alla procedura telematica sono stati i seguenti: 

 Graphicscalve SPA; 

 Copygraph sas; 

 Stilgrafica Srl; 

 Tiburtini Srl; 

 Eurolit Srl. 

 



 

 
 

segue DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 
N. 62 DEL 06/06/2016  

 

 alla scadenza del termine, fissato per le ore 12,00 del giorno 23 maggio u.s., sono 

pervenute tre offerte economiche, presentate da: 

   Tiburtini Srl; 

 Eurolit Srl. 

 Copygraph sas. 

 

 il Responsabile Unico del Procedimento, a seguito della scadenza dei termini di 

presentazione delle offerte, ha avviato le procedure telematiche di apertura dei plichi 

contenenti la documentazione amministrativa; 

 

 il Responsabile Unico del Procedimento, constatata la correttezza della 

documentazione amministrativa presentata, ha ammesso le tre Società alle successive 

fasi di gara;   

 

 il Responsabile Unico del Procedimento, preso atto dei corrispettivi dichiarati dagli 

operatori economici e del metodo di valutazione definito nella RDO (prezzo più basso), 

ha approvato la graduatoria definitiva proponendo l’aggiudicazione della fornitura a 

favore della Società Copygraph (cfr. allegato);  

 

 il corrispettivo richiesto dalla Società Copygraph per la stampa dei carnet ATA e del 

moduli di domanda, è di € 12.970,00 (IVA esclusa), valore che trova copertura 

economica nell’ambito del budget 2016 assegnato all’Ufficio Convenzioni Internazionali 

per il commercio con l’estero e tachigrafi digitali; 

 

Preso atto di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere alla formale 

aggiudicazione della fornitura di cui all'oggetto; 

 

DETERMINA 

 

 di aggiudicare definitivamente la procedura telematica di gara relativa alla stampa dei 

carnet ATA e dei moduli di domanda,  a favore della Società Copygraph al prezzo di € 

15.823,40 (I.V.A. inclusa);  

 

 di procedere alla sottoscrizione dell’ordinativo telematico di fornitura, in deroga al 

principio di stand – still per la stipula del contratto, previsto dal comma 1 art. 11 del 

D.L. 52/2012 convertito in L. 94/2012 e dal comma 10 lettera b) dell’art. 32 del D.Lgs. 

n. 50/2016;  

 

 che la spesa da sostenere andrà a gravare sulle risorse finanziarie assegnate all’Ufficio 

Convenzioni Internazionali per il commercio con l’estero e tachigrafi digitali ed in 

particolare sul progetto/iniziativa denominato “16C12202 – oneri documenti estero - 

commerciale” del Bilancio 2016 di Unioncamere che presenta la necessaria 

disponibilità;  

 

 di procedere alla pubblicazione della procedura di affidamento all’interno della sezione 

amministrazione trasparente del sito istituzionale di Unioncamere, nel rispetto delle 

vigenti disposizioni di legge.  

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Giuseppe Tripoli 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	Giuseppe Tripoli
	InfoCamere - Firma digitale




